FATİH WILLIAM TARAFINDAN AVRUPA'NIN YENİDEN DİZAYNI

olmasıdır. Böylece eski Fransızca'nın Anglo-Norman olarak bilinen bir varyasyonu kültür dili haline gelmiş olacaktı (Brunetti, 2014:90).

Normanlar zamanında "Witenagemont" meclisi feodal beylerin, asillerin ve din adamlarının meydana getirdiği bir meclis halini aldı ve bu meclise Magnum Concilium⁶ ismi verildi (Pilati, 2014:93). Magnum Concilium'un görev ve yetkileri tamamıyla danışma mahiyetinde bir nitelik taşımaktaydı (Chantebout, 2005:90). Yani kralın önemli bir ferman çıkaracağı veya önemli bir dava konusunda hüküm vereceği zaman Magnum Concilium'a danışmasının zorunlu olduğu kabul ediliyordu. Fatih William'ın ölümünden sonra ise Magnum Concilium'un önemi daha da artmıştır.

Fatih William zamanında varlığı saptanan ve "Curia Regis" olarak adlandırılan bu meclis, kralın yılda üç defa belli yerlerde soylular ve yüksek düzeydeki din adamlarıyla bir araya gelerek önemli konuları görüşmesi biçiminde işleyen bir kurum olarak varlığını bir süre daha devam ettirmiştir (Sencer,1990:6-8).

Görüldüğü üzere genel olarak Fatih William dönemi İngiltere tarihinin seyrini değiştiren olayların ya da yeniliklerin zemininin hazırlandığı bir dönem olmuştur.

FATİH WILLIAM'IN KANUNLARI

Fatih William önderliğindeki İngiltere'den ve onun yönetiminin etkisinden kısaca bahsettikten sonra o dönemle ilgili en önemli ayrıntı olan ve Fatih William tarafından oluşturulan kanunlar ise şunlardır:

His intimatur quid Willelmus Rex Anglorum cum principibus suis constituit post Conquisitionem Angliae. (Stubbs,(Trz):83-85).

1. In primis quod super omnia unum vellet Deum per totum regnum suum venerari, unam fidem Christi semper inviolatam custodiri, pacem et securitatem inter Anglos et Normannos servari.
2. Statnimus etiam ut omnis liber homo foedere et sacramento affirmit, quod infra et extra Angliam Willelmo regi fideles esse volunt, terras et honorem illius omni fidelitate cum eo servare et ante eum contra inimicos defendere.
3. Volo autem ut omnes homines quos mecum adduxi aut post me venerunt sint in pace mea et quiete. Et si quis de illis occisus fuerit, dominus ejus habeat infra quinque dies homicidam ejus si potuerit; sin autem, incipiat persolvere mihi xlv. Marcas argenti quamdiu substantia illius domini perduraverit. Ubi vero

⁶Büyük Meclis.

- substantia defecerit, totus hundredus in quo occisio facta est communiter persolvat quod remanet.
4. Et omnis Francigena qui tempore regis Edwardi propinqui mei fuit in Anglia particeps consuetudinum Anglorum, quod ipsi dicunt onhlote et anscote, persolvatur secundum legem Anglorum. Hoc decretum sancitum est in civitate Claudia.
 5. Interdicimus etiam ut nulla viva pecunia vendatur aut ematur nisi infra civitates, et hoc ante tres fideles testes; nec aliquam rem vetustam sine fidejussore et waranto. Quod si aliter fecerit, solvat et persolvat, et postea forisfacturam.
 6. Decretum est etiam ibi, ut si Francigena appellaverit Anglum de perjurio aut murdro, furto, homicidio, ran, quod Angli dicunt apertam rapinam quae negari non potest, Anglus se defendat per quod melius voluerit, aut iudicio ferri aut düello. Si autem Anglus infirmus fuerit inveniat alium qui pro eo faciat. Si quis eorum victus fuerit emendet xl. solidos regi. Si Anglus Francigenam appellaverit et probare noluerit iudicio aut duello, volotamen Francigenam apurgare se Sacramento nonfracto.
 7. Hoc quoque praecipio et volo et omnes habeant et teneant legem Edwardi regis in terris et in omnibus rebus adauctis iis quae constitui ad utilitatem populi Anglorum.
 8. Omnis homo qui voluerit se teneri prolibero sit in plegio, ut plegius teneat et habeat illum ad justitiam si quid offenderit. Et si quisquam talium evaserit, videant plegii ut simpliciter solvant quod calumniatum est, et purgent se quia in evaso nullam fraudem noverint. Requiratur hundredus et comitatus, sicut antecessores nostri statuerunt. Et qui juste venire deberent et venire noluerint, semel summoneantur; et si secundo venire noluerint, accipiat unus bos, et summoneantur tertio. Et si non tertio venerint accipiat alius bos: quarta autem vice si non venerint reddatur de rebus hominis illius qui venire noluerit quod calumniatum est, quod dicitur ceapgeld; et insuper forisfactura regis.
 9. Ego prohibeo ut nullus vendat hominem extra patriam süper plenam forisfacturam meam.